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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

10/12/2013201301010228
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 615.300,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%615.300,0 0,6384 0,7500 0,0014,88%

2 RS 133.618,0DOM PEDRITO 133.618,0 100,00%0,0 0,6102 0,6940 92.730,8912,07%

3 RS 322.353,0DOM PEDRITO 322.353,0 100,00%0,0 0,6480 0,7050 227.258,878,09%

4 RS 3.186.250,0PELOTAS 3.186.250,0 100,00%0,0 0,6480 0,7450 2.373.756,2513,02%

5 RS 779.032,0PELOTAS 779.032,0 100,00%0,0 0,6759 0,7400 576.483,688,66%

6 RS 11.039,0PELOTAS 11.039,0 100,00%0,0 0,6014 0,6014 6.638,850,00%

7 RS 163.244,0PELOTAS 163.244,0 100,00%0,0 0,6480 0,6480 105.782,110,00%

8 RS 166.577,0PELOTAS 166.577,0 100,00%0,0 0,6840 0,6840 113.938,670,00%

9 RS 133.450,0QUARAÍ 133.450,0 100,00%0,0 0,6384 0,7010 93.548,458,93%

10 RS 251.538,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 251.538,0 100,00%0,0 0,6435 0,7450 187.395,8113,62%

11 RS 450.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 450.000,0 100,00%0,0 0,6712 0,6712 302.040,000,00%

12 RS 465.170,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 465.170,0 100,00%0,0 0,6435 0,6435 299.336,900,00%

13 RS 185.091,0SÃO BORJA 185.091,0 100,00%0,0 0,5600 0,6750 124.936,4317,04%

14 RS 643.718,0SAO BORJA 643.718,0 100,00%0,0 0,6034 0,7080 455.752,3414,77%

15 RS 278.933,0SÃO GABRIEL 278.933,0 100,00%0,0 0,6290 0,7240 201.947,4913,12%

16 RS 891.330,0SÃO GABRIEL 891.330,0 100,00%0,0 0,5597 0,6030 537.471,997,18%

17 RS 859.400,0STA. VITORIA DO PALMAR 750.000,0 87,27%109.400,0 0,6712 0,7300 547.500,008,05%

18 RS 164.080,0URUGAUIANA 164.080,0 100,00%0,0 0,5680 0,7150 117.317,2020,56%

19 RS 61.094,0URUGAUIANA 61.094,0 100,00%0,0 0,6120 0,7190 43.926,5914,88%

20 RS 208.068,0URUGUAIANA 208.068,0 100,00%0,0 0,5680 0,7050 146.687,9419,43%

21 RS 182.822,0URUGUAIANA 182.822,0 100,00%0,0 0,6384 0,7150 130.717,7310,71%

22 RS 453.766,0VIAMÃO 453.766,0 100,00%0,0 0,5973 0,7360 333.971,7818,85%

Total Geral : 10.605.873,0 9.881.173,0 724.700,0 93,17%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,6014 0,6981

7.019.139,96

0,7104Preço Máximo 0,7500

10,18%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010228 10/12/2013

1 ESTÂNCIA SANTA ISABEL ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6384 0,7500 615.300,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

2 IRMÃOS FELICE LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6102 0,6940 133.618,0

106.618,0 BMS 79,79%73.992,89

27.000,0 BBM_RS 20,21%18.738,00

133.618,0 92.730,89 100,00%

3 NEIMAR SONCINI & CIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,7050 322.353,0

322.353,0 BMS 100,00%227.258,87

322.353,0 227.258,87 100,00%

4 J F DOS SANTOS PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,7450 3.186.250,0

2.436.250, BMS 76,46%1.815.006,25

750.000,0 BBM_RS 23,54%558.750,00

3.186.250, 2.373.756,25 100,00%

5 JORGE ZANETTI LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,7400 779.032,0

200.032,0 BMS 25,68%148.023,68

579.000,0 BBM_RS 74,32%428.460,00

779.032,0 576.483,68 100,00%

6 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6014 0,6014 11.039,0

11.039,0 BMS 100,00%6.638,85

11.039,0 6.638,85 100,00%

7 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,6480 163.244,0

163.244,0 BMS 100,00%105.782,11

163.244,0 105.782,11 100,00%

8 RUBENS PURLEBERG & PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6840 0,6840 166.577,0

166.577,0 BMS 100,00%113.938,67

166.577,0 113.938,67 100,00%

9 CABANHA AZUL S.A. QUARAÍ RS ARROZ EM CASCA 0,6384 0,7010 133.450,0

133.450,0 BIMU 100,00%93.548,45

133.450,0 93.548,45 100,00%

10 SERGIO L. B. JUNIOR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6435 0,7450 251.538,0

251.538,0 BBM_RS 100,00%187.395,81

251.538,0 187.395,81 100,00%

11 CEREALISTA POLISUL SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6712 0,6712 450.000,0

450.000,0 BBM_RS 100,00%302.040,00
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB
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Preço sem ICMS
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450.000,0 302.040,00 100,00%

12 CEREALISTA POLISUL SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6435 0,6435 465.170,0

465.170,0 BBM_RS 100,00%299.336,90

465.170,0 299.336,90 100,00%

13 CIAGRO-COM, IMP E EXP SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5600 0,6750 185.091,0

185.091,0 BBM_RS 100,00%124.936,43

185.091,0 124.936,43 100,00%

14 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6034 0,7080 643.718,0

75.000,0 BBM_UB 11,65%53.100,00

568.718,0 BBM_RS 88,35%402.652,34

643.718,0 455.752,34 100,00%

15 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6290 0,7240 278.933,0

278.933,0 BBM_RS 100,00%201.947,49

278.933,0 201.947,49 100,00%

16 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,5597 0,6030 891.330,0

891.330,0 BBM_RS 100,00%537.471,99

891.330,0 537.471,99 100,00%

17 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6712 0,7300 859.400,0

750.000,0 BBM_RS 87,27%547.500,00

750.000,0 547.500,00 87,27%

18 AGROPECUARIA RRK LTDA URUGAUIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5680 0,7150 164.080,0

164.080,0 BBM_RS 100,00%117.317,20

164.080,0 117.317,20 100,00%

19 AGROPECUARIA RRK LTDA URUGAUIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,7190 61.094,0

61.094,0 BIMU 100,00%43.926,59

61.094,0 43.926,59 100,00%

20 OLIVIO SIMIONAT URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5680 0,7050 208.068,0

208.068,0 BBM_RS 100,00%146.687,94

208.068,0 146.687,94 100,00%

21 COOP. AGRICOLA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6384 0,7150 182.822,0

37.500,0 BBM_UB 20,51%26.812,50

145.322,0 BBM_RS 79,49%103.905,23

182.822,0 130.717,73 100,00%

22 ARROZEIRA ITAUNA LTDA VIAMÃO RS ARROZ EM CASCA 0,5973 0,7360 453.766,0

453.766,0 BBM_RS 100,00%333.971,78
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453.766,0 333.971,78 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
9.881.173,0 7.019.139,96

0,6338
0,7104

10.605.873,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

10/12/2013201301010228

Acondic.

6.168.016,0 4.311.111,10 BBM_RS0,69890,62531G

112.500,0 79.912,50 BBM_UB0,71030,61511G

194.544,0 137.475,04 BIMU0,70670,63011G

3.406.113,0 2.490.641,32 BMS0,73120,65011G

9.881.173,0 7.019.139,96 0,6338 0,710410.605.873,0


